



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30082025-265809
CG-DL-E-30082025-265809

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3845]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 28, 2025/भाद्र 6, 1947

No. 3845]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 28, 2025/BHADRA 6, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अगस्त, 2025

का.आ. 3950(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2246 तारीख 20/05/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के नागपट्टिनम जिले में NH45A के कि.मी. 123.8 से कि.मी. 179.555 तमिलनाडु राज्य के मयिलादुथुराई जिले (पुराना नागपट्टिनम जिला) में

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "द हिंदू" और "दीना थांथी" और "20 जून 2025" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के नागपट्टनम जिले में NH45A के कि.मी. 123.8 से कि.मी.179.555 तमिलनाडु राज्य के मयिलादुथुराई जिले (पुराना नागपट्टिनम जिला) में

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: नागपट्टनम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: तरंगमबाडी					
गांव का नाम: किदारकोंडन					
1	17/3सी1	निजी	मनाई	0.001264	वासुदेवा पिल्लै, ऐस्/ओ.पैकरीसामी पिल्लै 17/3C1A
2	21/1ई2	निजी	मनाई	0.008	जयराम इय्यार, ऐस्/ओ.सुंदरेसा इय्यार 21/1E2B
गांव का नाम: मामकुंडी					
3	227/5	निजी	ड्राय	0.001	वैथियानाथा अय्यर - 1, श्रीनिवास अय्यर - 2, महालिंगम, ऐस्/ओ.राधाकृष्णन, सी/ओ.धेत्तवनापुरीश्वरर स्वामी ट्रस्टी - 3, नदेसा अय्यर - 4, रेंगासामी पदैयतची - 5, रेंगम्मा - 6, कृष्णमूर्ति, ऐस्/ओ.जेगनाथ अय्यर - 7, पोन्नसामी अय्यर - 8, रामासामी, ऐस्/ओ.कृष्णसामी अय्यर - 9 227/5B
4	227/6बी	निजी	मनाई	0.003	संबथकुमार, ऐस्/ओ.सम्बन्थम - 1, गोविंदकुमार, ऐस्/ओ.सम्बन्थम - 2 227/6B

5	227/6सी	निजी	मनाई	0.0057	संबथकुमार, ऍस्/ओ.सम्बन्धम - 1, गोविंदकुमार, ऍस्/ओ.सम्बन्धम - 2 227/6C2
6	227/7जी	निजी	ड्राय	0.0143	अन्नचाथिराम थरकला नामबगर 227/7G2
7	227/8बी	निजी	ड्राय	0.0026	वैथियानाथा अय्यर - 1, श्रीनिवास अय्यर - 2, महालिंगम, ऍस्/ओ.राधाकृष्णन, सी/ओ.धेत्वनापुरीश्वरर स्वामी ट्रस्टी - 3, नदेसा अय्यर - 4, रेंगासामी पदैयतची - 5, रेंगम्मा - 6, कृष्णमूर्ति, ऍस्/ओ.जेगनाथ अय्यर - 7, पोन्नसामी अय्यर - 8, रामासामी, ऍस्/ओ.कृष्णसामी अय्यर - 9 227/8B2
8	227/8ई	निजी	मनाई	0.0018	वैथियानाथा अय्यर 227/8E
9	227/8ऍफ़	निजी	मनाई	0.0053	वैथियानाथा अय्यर 227/8F2
10	227/8जी	निजी	ड्राय	0.0002	वैथियानाथा अय्यर - 1, श्रीनिवास अय्यर - 2, महालिंगम, ऍस्/ओ.राधाकृष्णन, सी/ओ.धेत्वनापुरीश्वरर स्वामी ट्रस्टी - 3, नदेसा अय्यर - 4, रेंगासामी पदैयतची - 5, रेंगम्मा - 6, कृष्णमूर्ति, ऍस्/ओ.जेगनाथ अय्यर - 7, पोन्नसामी अय्यर - 8, रामासामी, ऍस्/ओ.कृष्णसामी अय्यर - 9 227/8G2

11	227/9बी	निजी	ड्राय	0.01	अमिरथलिंगम, ऍस्/ओ.मुनियांडी 227/9B2
12	230/2डी	निजी	वेट	0.0455	अन्नचाथिराम 230/2D1
गांव का नाम: उदयावरकोइल्पट्टूर					
13	283/1ए1	निजी	ड्राय	0.0097	अरुल्लिगु अबिरामी अम्मन, तिरुक्कदैयूर 283/1A1B
14	283/5ए	निजी	मनाई	0.0087	सुबुलक्ष्मी, डबल्यू/ओ.कन्नैयां 283/5A
15	283/6ए	निजी	मनाई	0.0037	कलियापेरुमल, ऍस्/ओ.गोर्विंदासामी 283/6A
16	284/10ए	निजी	वेट	0.0218	नादेसन, ऍस्/ओ.वेलू 284/10A2
गांव का नाम: एरुककट्टानचेरी					
17	277/1ए	निजी	वेट	0.0136	वेवी अम्मल, डबल्यू/ओ.धनाबल 277/1A2
Total				0.156164	

[फा. सं. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/PIU-Villupuram/2013/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th August, 2025

S.O. 3950(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2246 Dated:20/05/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH45A in the stretch of land from Km. 123.8 to Km. 179.555 in the district of Mayiladuthurai (Old Nagapattinam District) in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “**THE HINDU** ” and “**DINA THANTHI**” both dated 20 June 2025 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH45A in the stretch of land from Km. 123.8 to Km. 179.555 in the district of Mayiladuthurai (Old Nagapattinam District) state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: Nagapattinam		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Tharangambadi					
Village: Kidarankondan					
1	17/3C1	Private	Manai	0.001264	Vasudeva Pillai, S/o.Packirisami Pillai 17/3C1A
2	21/1E2	Private	Manai	0.008	Jayarama Iyyar, S/o.Sundaresa Iyyar 21/1E2B
Village: Mamakudi					
3	227/5	Private	Dry	0.001	Vaithiyanatha Ayyar - 1, Srinivasa Ayyar - 2, Mahalingam, S/o.Radhakrishnan, C/o.Dhetchanapureeswarar Swami Trustee - 3, Nadesa Ayyar - 4, Rengasami Padaiyatchi - 5, Rengamma - 6, Krishnamoorthi, S/o.Jeganatha Ayyar - 7, Ponnusami Ayyar - 8, Ramasami, S/o.Krishnasami Ayyar - 9 227/5B
4	227/6B	Private	Manai	0.003	Sambathkumar, S/o.Sambantham - 1, Govindakumar, S/o.Sambantham - 2 227/6B
5	227/6C	Private	Manai	0.0057	Sambathkumar, S/o.Sambantham - 1, Govindakumar, S/o.Sambantham - 2 227/6C2
6	227/7G	Private	Dry	0.0143	Annachathiram Tharkala Nambagar

					227/7G2
7	227/8B	Private	Dry	0.0026	Vaithiyanatha Ayyar - 1, Srinivasa Ayyar - 2, Mahalingam, S/o.Radhakrishnan, C/o.Dhetchanapureeswarar Swami Trustee - 3, Nadesa Ayyar - 4, Rengasami Padaiyatchi - 5, Rengamma - 6, Krishnamoorthi, S/o.Jeganatha Ayyar - 7, Ponnusami Ayyar - 8, Ramasami, S/o.Krishnasami Ayyar - 9 227/8B2
8	227/8E	Private	Manai	0.0018	Vaithiyanatha Ayyar 227/8E
9	227/8F	Private	Manai	0.0053	Vaithiyanatha Ayyar 227/8F2
10	227/8G	Private	Dry	0.0002	Vaithiyanatha Ayyar - 1, Srinivasa Ayyar - 2, Mahalingam, S/o.Radhakrishnan, C/o.Dhetchanapureeswarar Swami Trustee - 3, Nadesa Ayyar - 4, Rengasami Padaiyatchi - 5, Rengamma - 6, Krishnamoorthi, S/o.Jeganatha Ayyar - 7, Ponnusami Ayyar - 8, Ramasami, S/o.Krishnasami Ayyar - 9 227/8G2
11	227/9B	Private	Dry	0.01	Amirthalingam, S/o.Muniyandi 227/9B2
12	230/2D	Private	Wet	0.0455	Annachathiram 230/2D1
Village: Udayavarkoilpattu					
13	283/1A1	Private	Dry	0.0097	Arulmigu Abirami Amman, Thirukkadaiyur 283/1A1B
14	283/5A	Private	Manai	0.0087	Subulakshmi, W/o.Kannaiyan 283/5A
15	283/6A	Private	Manai	0.0037	Kaliyaperumal, S/o.Govindasami 283/6A
16	284/10A	Private	Wet	0.0218	Nadesan, S/o.Velu 284/10A2

Village: Erukkattancherry					
17	277/1A	Private	Wet	0.0136	Baby Ammal, W/o.Dhanabal 277/1A2
Total				0.156164	

[F. No. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/PIU-Villupuram/2013/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director